



H. Ayuntamiento Constitucional  
de Atoyac, Ver  
2022-2025



Atoyac, Ver., a 24 de Octubre de 2024.  
**OFICIO: COMSOC/001/2024**  
**ASUNTO: Respuesta a oficio: 123/UTAIP/24**

**LIC. ARELY GONZÁLEZ SÁNCHEZ**  
TITULAR DEL ÁREA DE TRANSPARENCIA  
DEL H. AYUNTAMIENTO DE ATOYAC  
**P R E S E N T E**

La que suscribe **C. Vianet Karina Velasco Tejeda**, en calidad de directora de Comunicación Social de este H. Ayuntamiento de Atoyac, Ver., por medio de la presente y en respuesta a su oficio **123/UTAIP/24**, de fecha 23 de octubre del año en curso, remitido a este departamento, relativo a los puntos 1, 2 y 3 a la solicitud de información para la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 3005426240000057, le informo lo siguiente:

1.- Con respecto a la pregunta de ¿Del 2022 al 2024 utiliza tecnologías de la información y comunicación (TIC) para fomentar la participación ciudadana en general?

-SI

2.-En relación del punto dos que expresa lo siguiente: De ser afirmativa la pregunta 1: especifique las TIC que emplea (por ejemplo, redes sociales, formularios, Google, blogs, etc.)

-las herramientas digitales empleadas por el gobierno Municipal son:

- Redes sociales Facebook (Pagina de Gobierno Municipal y DIF Atoyac) y atención personal vía inbox (mensajería de la Plataforma)

3.- Y en relación al punto tres que se lee: De ser afirmativa la pregunta 1: enuncie los resultados y retos de la implementación de las TIC.

**RESULTADOS:** Con esta herramienta se logró llegar a más localidades de nuestro municipio que por la distancia se les dificulta estar informados en tiempo y forma; así como dar atención y respuesta oportuna a través de los mensajes privados que llegan a las páginas de Facebook.

**RETOS:** Llegar a más personas, para quienes se les dificulte realizar una consulta o tramite de manera presencial, pueda realizarlo a través de un mensajeo u otra plataforma digital disponible.

Sin otro particular reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración al respecto.

ATENTAMENTE  
Atoyac, Ver., a 24 de octubre de 2024

  
C. Vianet Karina Velasco Tejeda  
Directora de Comunicación Social





H. Ayuntamiento Constitucional  
de Atoyac, Ver  
2022-2025



Atoyac, Veracruz.

28 de octubre de 2024

DEPENDENCIA: CONTRALORIA

OFICIO: MAV/211/2024

ASUNTO: atención a oficio 122/UTAIP/24

LIC. ARELY GONZÁLEZ SÁNCHEZ  
TITULAR DEL AREA DE TRANSPARENCIA  
AYUNTAMIENTO DE ATOYAC, VER.

La suscrita L.C. María de la Luz Parra Ruiz, en mi carácter de Titular del Órgano de Control Interno del Honorable Ayuntamiento de Atoyac, Ver., y con fundamento en los artículos 73 Quarter, 73 Quinquies, 73 Sexies, 73 Septies, 73 Octies de la Ley Orgánica del Municipio Libre vigente en Estado de Veracruz y de conformidad con lo dispuesto por los artículos 4, 5, 15 y 16 y demás relativas de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, por medio del presente y para dar atención a solicitud de información solicitada en oficio 0211/UTAIP/24 de fecha 23 de octubre del año en curso, le informo lo siguiente en relación a las preguntas de la solicitud con número de folio 300542624000057 anexa a su oficio:

Lo que corresponde a la información que se encuentra en los archivos de este Órgano Interno de Control, le doy respuesta a los puntos 4, 5 y 6 de su solicitud, como sigue:

4. Al diseñar El Plan Municipal de Desarrollo en 2022 ¿por qué vías participó la sociedad? En caso de haber sido digitales, especifique las mismas e informe los resultados y retos.

R: El Plan de Desarrollo Municipal se elaboró con la participación de la ciudadanía y los servidores públicos mediante asambleas presenciales.

5. en el proceso de actualización del Plan Municipal de Desarrollo ¿por qué vías participó la sociedad? En caso de haber sido digitales, especifique las mismas e informe los resultados y retos.

R: El Plan de Desarrollo Municipal se encuentra en proceso de actualización.

6. En relación a presentar El Plan de Desarrollo Municipal le informo que se encuentra publicado en la página oficial de transparencia del Ayuntamiento y puede acceder en el enlace <https://atoyac.gob.mx/transp/file/QduqMVrzRWoYOvm>

La fecha de aprobación por el Cabildo Municipal es el 29 de abril de 2022 y fue recibido por el Congreso del Estado en la misma fecha y la revisión se emitió sin observaciones.

El Plan se publicó en la página de internet oficial del Ayuntamiento el 30 de abril de 2022 y en la Gaceta Oficial del Estado de Veracruz el 20 de diciembre del 2022.

Enlace de la publicación en la página del Ayuntamiento: <https://atoyac.gob.mx/transp/file/QduqMVrzRWoYOvm>

Datos de la publicación en la Gaceta Oficial del Estado: Núm. Ext. 504 Tomo CCVI, folio 1539 de fecha 20 de diciembre de 2022.

Si más por el momento le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE



L.C. María de la Luz Parra Ruiz  
Titular del Órgano de Control Interno  
CONTRALORIA  
2022 - 2025  
ATOYAC, VER.

